



2022年11月4日 各位



ぎふ地域ベンチャー支援ネットワーク NOBUNAGA21 事務局

NOBUNAGA21「ビジネスプラン助成金」の募集について

株式会社十六銀行(頭取 石黒 明秀)、野村證券株式会社、有限責任監査法人トーマツの 3社による、ぎふ地域ベンチャー支援ネットワーク NOBUNAGA21 は、斬新で意欲溢れるビジネスプランを有する創業者のみなさま、および新規性・独創性のあるビジネスプランを有する企業や起業家のみなさまをサポートすべく、ビジネスプラン助成金の募集を開始いたしますので、下記のとおりお知らせします。



コース	ファーストステージ	ニュービジネスプラン
応募資格	東海3県(岐阜県・愛知県・三重県)	東海3県(岐阜県・愛知県・三重県)に
	にて2019年4月1日以降に創	主たる事業所を置き、ニュービジネス
	業もしくは創業予定の企業や創業	(第二創業、新規創業を含む) を展開す
	者	る企業や起業家
応募期間	2022年11月4日(金)~11月30日(水)17:00	
応募方法	エントリーは、十六銀行ホームページにて受け付けます。	
	● 募集要項をご覧のうえ、エントリーフォームよりご応募ください。	
	● 受付後、一次審査に必要となる資料や送付先等をメールにてご案内いた	
	します。	

助成金	最優秀賞(1社) 10万円 最優秀賞(1社) 100万円	
	優秀賞 (2社) 各5万円 優秀賞 (2社) 各15万円	
特典	各コースの最優秀賞受賞者に対し、「伴走支援集中プログラム(※1)」と	
	「事業成果の発表機会(※2)」を提供いたします。	
審査方法	● 一次審査(書類選考)	
	2022年12月上旬	
	● 二次審査 (オンラインピッチ)	
	2022年12月15日(木)13:00~17:30	
	● 最終審査	
	2023年 1月25日(水)14:00~16:30	
	(ファイナリスト各3社については、NOBUNAGA21 第22回地域経済活性化	
	セミナーにてピッチ・最終審査を行い、最優秀賞を決定します。)	
審査基準	「新規性」「独自性」「事業化の可能性・将来性」「事業化への意欲」などを総	
	合的に評価	
選考通知	2022年12月16日(金)に、二次審査を通過したファイナリスト	
	各3社に最終審査への進出をご案内します。	
お問合せ	NOBUNAGA21 事務局(十六銀行 ソリューション営業部内)	
	TEL: 0 1 2 0 - 0 8 1 7 - 1 6	

(※1) 伴走支援集中プログラム

NOBUNAGA21 構成3社がソリューションを提供し、伴走支援を半年間実施するプログラム

(※2) 事業成果の発表機会

伴走支援集中プログラム終了後、次回の地域経済活性化セミナーでの発表機会

本助成金は、地域経済活性化の一環として、新規性・独創性のあるベンチャー・スタートアップへの支援活動をさらに充実し、地域におけるニュービジネスの創出・育成を目指すものです。

以 上

【本件ご照会先:経営企画部 広報・IR室 TEL 058-266-2511】